GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

EDITAL N.º 04/2020/SEAD/SES/ESPEP

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – 1ª CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições, torna público

a Relação da 1ª Convocação de Profissionais da área médica, em caráter de urgência, resultante

do Processo Seletivo Simplificado do Edital Nº 01/2020/SEAD/SES/ESPEP, publicado no

Diário Oficial do Estado de 13/05/2020.

1. DAS DISPOSIÇÕES INICIAIS

1.1. Relação da 1ª Convocação dos profissionais inscritos no Processo Seletivo Simplificado

na seguinte ordem: Local de trabalho, Ordem de Classificação, Nome e Pontuação.

1.2. O candidato deverá comparecer no Local de Trabalho e apresentar toda documentação

exigida ao setor de Recursos Humanos, conforme itens 4 e 5 do edital.

1.3. O candidato convocado para assinatura de contrato de emergência ficará obrigado a se

apresentar com cópias acompanhadas dos originais de toda documentação exigida no Edital

01/2020/SEAD/SES/ESPEP, publicado no Diário Oficial do Estado de 13/05/2020.

1.4. O candidato que não apresentar os documentos, conforme descrito nos itens 4 e 5 ficará

sujeito a não contratação.

1.5. Os profissionais convocados deverão entrar em contato com o local para o qual foi

convocado para saber informações sobre a entrega dos documentos.

1.6. A apresentação dos profissionais convocados deve acontecer nos dias 27 e 28 de Maio

nos serviços de saúde nos quais foram alocados.

Local: Hospital Metropolitano Dom José Maria Pires

Endereço: R. Roberto Santos Corrêa, S/N - Várzea Nova, Santa Rita - PB, 58319-000

Telefone: 83 3690.0933 3690.1005

FUNÇÃO: MÉDICO SANTA RITA

ORDEM DE

CLASSIF.
NOME PONTUAÇÃO/SITUAÇÃO

1.  MATHEUS MARQUES GUERRA DUTRA 14

2.  JOSE WILSON COUTO RORIZ FILHO 14

3.  MARIA DÉBORA FERNANDES GOUVEIA BRÁS 06

5. ANANDA RIBEIRO FRETES 02

6. KETTELIN APARECIDA ARBOS 01

1. CAIO CÉSAR VAZ LACET GONDIM – (SUB JUDICI) Habilitado

2. CAMILA VASCONCELOS DE SOUZA Habilitado

3. IRLA ANDRADE DANTAS Habilitado

4. MARINA PATRICIO RAMOS NEVES  Habilitado

5. MATHEUS DE SOUSA CARVALHO Habilitado

6. NAUM BANDEIRA ROCHA DE OLIVEIRA Habilitado

MÉDICO: JOÃO PESSOA
ORDEM DE

CLASSIF.
NOME PONTUAÇÃO

1. PUAMMA TABIRA COSTA LOPES RAMOS 42

4. RAFAELA MARCAL VILELA 26

5. JAQUELINE APOLINÁRIO MENDES AMORIM 22

6. LUIZ VIEIRA GOMES SEGUNDO 22

7. CHRISLEIDE NASCIMENTO DA SILVA BOMFIM 20

8. LÍGIA ARAÚJO MEDEIROS 20

9. FARISA CECÍLIA SILVA LÚCIO 20

10. BERNARDO HOLLANDA DE CARVALHO 10

11. MARIA SELMA CABRAL DE CARVALHO MADRUGA 10

12. PÉRICLES VITÓRIO SERAFIM FILHO 08

Local: Unidade de Pronto Atendimento 24 horas de Santa Rita

Endereço: R. Projetada, 332 - Municípios, Santa Rita - PB, 58302-395

Telefone: 83 98706.8708

FUNÇÃO: MÉDICO SANTA RITA

ORDEM DE

CLASSIF.
NOME PONTUAÇÃO/SITUAÇÃO

4. IRIS LANA VITORIA DA CAMARA 03

7. RAPHAELLA LACERDA BEZERRA Habilitado

Local: Maternidade Frei Damião

Endereço: Av. Cruz das Armas, 1581 - Cruz das Armas, João Pessoa - PB, 58085-000

Telefone: 83 3612.2840 ou 3612.2827

FUNÇÃO: MÉDICO JOÃO PESSOA
ORDEM DE

CLASSIF.
NOME PONTUAÇÃO

2. VIRGÍNIA RAQUEL DE HOLANDA FERREIRA 40

3. GEORGIANNE NACRE BARBOSA 30

Local: Hospital de Emergência e Trauma Dom Luiz Gonzaga Fernandes

Endereço: Av. Mal. Floriano Peixoto, 4700 - Malvinas, Campina Grande - PB, 58428-111

Telefone: 83 3310.5850

FUNÇÃO: MÉDICO CAMPINA GRANDE
ORDEM DE

CLASSIF.
NOME PONTUAÇÃO

1.  JHONY WESLLYS BEZERRA COSTA  21

2.  GILBRAN COSTA GUIMARAES 20

3.  RANDOLFO RANDALL FARIAS FERREIRA BRITO 17,5

4.  THYAGO GOMES DE MORAIS  15

5.  IANKEL THIAGO DA SILVA PEIXOTO 12,5

6.  MICHAELA DE MIRANDA NUNES 11

7.  ANDIRY THAMAKAVE LEITE GUEDES 10

8.  GABRIELA DE BRITO CÂNDIDO GOMES 7,6

9.  ALLISSON LUIS JORDÃO OLIVEIRA 05

10.  ANAMÉLIA COUTINHO SOUSA  2,5

11.  SEPHORA VERONICA ALVES SATIRO 2,5

12.  DANILO MICAEL LUCENA E CARVALHO 2,5

13.  FELIPE ALVES AMARAL 2,5

14.  DIOGENES DE MELO JACO 2,5

1. ANDERSON LUIS JORDÃO OLIVEIRA Habilitado

2. BRUNA CORRÊIA MAIA Habilitado

3. ILLEANA MONTENEGRO MOREIRA XAVIER  Habilitado

4. RAQUEL TRAVASSOS QUEIROGA NÓBREGA Habilitado

5. RONAN VIEIRA COSTA SANTOS Habilitado

Local: Hospital Regional de Cajazeiras

Endereço: R. Tab. Antônio Holanda, s/n - Bairro Cristo Rei, Cajazeiras - PB, 58900-000

Telefone: 83 35313563

FUNÇÃO: MÉDICO CAJAZEIRAS

ORDEM DE

CLASSIF.
NOME PONTUAÇÃO

1. JOAB DE SOUSA SALES 50

2. DEYSE CARLA ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 50

3. ANA VALERIA DE SOUZA TAVARES 20

5. RENNAN GONÇALVES CARTAXO 20

6. ROBSON LEITE SAMPAIO 20

7. FRANCISCO CARLOS OLIVEIRA JUNIOR 15

8. SÉFORA DE FREITAS PASCOAL  12

9. CARLOS DHIEGO DE CARVALHO GOMES 08

10. EMERSON HELDER MEDEIROS TEIXEIRA 06

11. RAIMUNDO FAUSTINO DE ARAUJO NETO 04

Local: Unidade de Pronto Atendimento Dra Valéria Macambira Guedes (Cajazeiras)

Endereço: Rua: Dr. José Moreira Figueiredo, s/n – Bairro Centro, Cajazeiras – PB, 58900-

000

Telefone: 83 3531.2973

FUNÇÃO: MÉDICOS CAJAZEIRAS
ORDEM DE

CLASSIF.
NOME PONTUAÇÃO

4. JANAINE FERNANDES GALVAO 20

11. KARLA FERNANDA GONÇALVES DE ARAÚJO 06

12. JOSÉ SATURNINO DE ALBUQUERQUE SEGUNDO 06

Local: Hospital Regional Deputado Janduhy Carneiro

Endereço: R. Horácio Nóbrega, s/n - Belo Horizonte, Patos - PB

Telefone:  83 3421.4288

FUNÇÃO: MÉDICO PATOS
ORDEM DE

CLASSIF.
NOME PONTUAÇÃO/SITUAÇÃO

1. YURI MATHEUS NOGUEIRA COSTA 7,5

2. PABLO SUASSUNA FERNANDES  04

1. CARLOS EDUARDO SAMPAIO ERNESTO BEZERRA Habilitado

2. DIOGO SIQUEIRA LEITE  Habilitado

3. MILENA MEDEIROS NOIA JACOME LEITE Habilitado

4. RUAN DE ANDRADE VILAR Habilitado

Local: Unidade de Pronto Atendimento de Princesa Isabel

Endereço: R. Alfredo Carlos da Costa, s/n. Bairro: Maia. CEP: 58.755-000

Telefone:  83 3457-2617 R: 210

FUNÇÃO: MÉDICO UPA PRINCESA ISABEL
ORDEM DE

CLASSIF.
NOME PONTUAÇÃO

1.  DAMIÃO JOÃO DA MASCENA OLIVEIRA 20

2.  ANDRE GUSTAVO FERREIRA DE SOUZA 20

3.  BRUNO FERREIRA DE SOUSA VIEIRA 08

4.  AGRA NIEDJE SIMÃO DA SILVA SOUSA PAULINO 06

Local: Hospital Regional de Pombal “Senador Rui Carneiro”

Endereço: Rua Cel. João Leite, 294, Centro, Pombal-PB. CEP: 58.840-000.

Telefone: (83) 3431.2149 ou 3431.3371

FUNÇÃO: MÉDICO POMBAL
ORDEM DE

CLASSIF.
NOME PONTUAÇÃO

1.  THIAGO DANTAS MARTINS 02

2.  MATHEUS ALENCAR DE OLIVEIRA 02

Local: Secretaria de Saúde do Estado da Paraíba – Setor da Rede de Urgência e

Emergência

Endereço: Av Dom Pedro II, 1826 – Torre – João Pessoa/PB Telefone: 83 3211.9090

FUNÇÃO: MÉDICO BASE DESCENTRALIZADA JOÃO PESSOA
ORDEM DE

CLASSIF.
NOME PONTUAÇÃO/SITUAÇÃO

1. FABIO DE SOUZA PEREIRA 17,5

2. DARIO DUARTE NUNES 14

3. PEGUY FILS AIME 04

1. FRANCISCO EMANUEL GAUDENCIO VERAS DE LIMA Habilitado

Local: 6ª Gerência Regional de Saúde - Patos

Endereço: Rua Horácio Nóbrega, S/n – Belo Horizonte CEP: 58700-000

Telefone: 83 34232110

FUNÇÃO: MÉDICO BASE DESCENTRALIZADA PATOS
ORDEM

NUMÉRICA
NOME SITUAÇÃO

1.  ERINALDO ARAÚJO DE SOUZA Habilitado

Local: Hospital Regional Wenceslau Lopes

Endereço: R. João Agripino Filho, 302 - Lot. Ouro Branco, Piancó - PB

Telefone: 83 34522201 34521518

FUNÇÃO: MÉDICO PIANCÓ
ORDEM DE

CLASSIF.
NOME PONTUAÇÃO

1.  EULÂMPIO DANTAS SEGUNDO 12,5

2.  FRANCISCO TÚLIO DE OLIVEIRA CARVALHO 12,5

3.  ALLANDHEYVSON FELIZOLA LUCENA 7,5

4.  JOSÉ ALENCAR FORMIGA JÚNIOR 10,2

5.  WRYELL GOMES MUNIZ 05

6.  LEANDRO PEREIRA DA COSTA 02

7.  RUAN JOSE RIBEIRO PORDEUS GARRIDO 02

João Pessoa, 26 de Maio de 2020

GERALDO ANTÔNIO DE MEDEIROS

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE